

Исх. № 165
от 21.05.2024г.

Руководителю проекта 3-го
уровня ДГЭ УЭиЭ
АО "ОЭЗ ППТ "Алабуга"
Р.А.Ситдикову

[Коммерческое предложение]

Уважаемый Руслан Альбертович!

В ответ на техническое задание, сообщаем что, ООО «Ремонтэнергосервис» выражает свою заинтересованность и готово оказать услуги в выполнении строительно-монтажных работ по частичной реконструкции ГПП3, ГПП4, ГПП5 (замена ворот) на территории АО «ОЭЗ ППТ «Алабуга».

Стоимость работ с учетом поставки материалов составит 2 859 294,14 (Два миллиона восемьсот пятьдесят девять тысяч двести девяносто четыре рубля 14коп) в том числе НДС20%.

Приложение: 1. Смета по предложению на 2 л. в 1 экз.

Генеральный директор



Сагидуллин Р.С.

СОГЛАСОВАНО:

Генеральный директор,
ООО "Ремонт энергосетей"

2024 года

Самуилин Р.С.

УТВЕРЖДАЮ:

ОЗЗ ППТ Алабуга

(наименование строителя)

2024 года

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(локальная смета)

на частичную реконструкцию ГППЗ, ГПП4, ГПП5 (замена ворот)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:	2859,294 тыс.руб.
Сметная стоимость	2382,745 тыс.руб.
строительных работ	162,356 тыс.руб.
Средств на оплату труда	680,24 чел.час
Сметная трудоемкость	
Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на	3 квартал 2023г

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.								Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. Всего
				на ед.	всего	на ед.	Всего	В том числе							
								Осн З/п	Эк.Маш	З/пМех	Мат.				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		

Раздел 1. СМР

1	ГЭСН27-09-001-07	Устройство ограждений: проволочных многорядных	100 м		0,36	21 492,42	7 737,27	2 386,69	5 340,58	844,78		11,25	2,82		
2	ГЭСН07-01-055-08	Демонтаж: Устройство калиток: с установкой столбов металлических	100 шт		0,06	164 836,33	9 890,18	9 690,12	210,06	41,06		39,56	0,15		
3	ГЭСН07-01-055-01	Демонтаж: Устройство ворот распашных с установкой столбов: металлических	100 шт		0,06	538 740,82	32 324,45	21 616,11	10 708,34	1 831,84		89,71	5,94		
4	ГЭСН01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3		0,525	35 549,98	18 663,74	18 663,74				97,02	0		
5	ГЭСН01-02-031-02	Бурение ям глубиной до 2 м буровыми-крановыми машинами: на тракторе, группа грунтов 2	100 шт		0,24	29 428,16	7 062,76	1 085,89	5 976,87	1 444,78		5,64	6,13		
6	ГЭСН06-01-001-06	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом: до 5 м3	100 м3		0,24	256 239,72	61 497,53	28 863,43	11 088,34	2 415,51		21 536,76	136,8	7,68	
7	Цена поставщика	Швеллер А=16	м		36	1 313,00	47 268,00					47 268,00	0	0	
8	Цена поставщика	Арматура А=16	т		0,792	66 500,00	52 668,00					52 668,00	0	0	
9	Цена поставщика	Бетон М350 В25	м3		24,36	7 800,00	190 008,00					190 008,00	0	0	
10	ГЭСН39-01-002-09	Установка запядных частей механического оборудования в играблах: для откатных ворот	т		0,09	51 991,33	4 679,22	1 570,53	1 938,27	348,69		1 170,42	6,06	1,25	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
11	ГЭСН07-01-055-01	Устройство ворот распашных с установкой столбов, металлических (откатных)	100 шт		0,06	804 051,44	48 243,09	30 880,16	15 297,63	2 616,91	2 065,31	128,16	8,49
12	Цена поставщика	Ворота откатные 6000х2000 со встроенной калиткой	шт.		6	234 672,00	1 408 032,00				1 408 032,00	0	0
13	Цена поставщика	Бетон М1250 В20	м3		21	5 800,00	121 800,00				121 800,00	0	0
14	ГЭСН01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунта грунтов: 2	100 м3		0,525	21 549,24	11 313,35	11 313,35				61,24	0
15	ГЭСН27-09-001-07	Устройство ограждений: проволочных многорядных	100 м		0,36	49 940,00	17 978,40	3 423,94	7 629,40	1 206,82	6 925,16	16,07	4,03
16	Цена поставщика	Проволока колючая Егояз 500 мм, спиральевидная, СББ, оцинкованная, точек сцепки: 5	м		36	420,00	15 120,00				15 120,00	0	0
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							2 054 285,99	129 493,85	58 199,49	10 750,39	1 866 592,65	591,51	36,49
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							2 088 259,94	148 917,92	72 749,37	13 438,00	1 866 592,65	680,24	45,62
Накладные расходы							180 859,24						
Сметная прибыль							113 626,94						
Итого по смете:													
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве							160 372,75					180,08	16,18
Земляные работы, выполняемые ручным способом							77 565,71					182	
Земляные работы, выполняемые механизированным способом							13 149,25					6,49	7,66
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве							296 761,41					311,67	21,78
Материалы							1 834 896,00					680,24	45,62
Итого							2 362 745,12						
В том числе:													
Материалы							1 866 592,65						
Машины и механизмы							72 749,37						
ФОТ							162 355,92						
Накладные расходы							180 859,24						
Сметная прибыль							113 625,94						
НДС 20%							476 549,02					680,24	45,62
ВСЕГО по смете							2 859 294,14						

Составил: _____
[должность, подпись (инициал, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициал, фамилия)]